en calidad de donación, durante el año 
1937, un mil veintitrés (1 . 023) objetos 
varios por tm valor de pesos doce mil 
tl"escientos cuarenta y dos con cuarenta 
centavos (12 .. 342 .40) moneda nacional. 

A las escuelas nacionales de provincias, 

un mil ciento cuatro ( 1 . 104) objetos va­
rios por 1Jn valor de doce mil novecientos 
pesos con cincuenta centavos moneda na­
cional ( 12 . 945 . 50). 

A las escuelas de territorios, seiscien­
tos setenta y tres ( 673) objetos varios 
por un valor de ocho mil ochocientos cua­
renta y nueve pesos ( 8 .